

DODATEK Č. 3 Smlouvy o dílo

na zhotovení stavby na akci

„Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky  
údržby a energetiky“

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

|                              |                                                     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Objednatel                   | Zlínský kraj                                        |
| Sídlo                        | : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90                |
| Zástupce                     | : Ing. Radim Holíš, hejtman                         |
| Osoby oprávněné jednat       |                                                     |
| a) ve věcech smluvních       | : Ing. Radim Holíš, hejtman                         |
| b) ve věcech technických     | : XXXXXXXXXXXXX<br>XXXXXXXXXXXXXX                   |
| IČO                          | : 70891320                                          |
| DIČ                          | : CZ70891320                                        |
| Bankovní ústav               | : PPF banka a.s.                                    |
| Číslo účtu                   | : 730090001/6000                                    |
| Telefon                      | : XXXXXXXXXXXXX                                     |
| ID datové schránky           | : XXXXXXXXXXXXX                                     |
| E-mail                       | : XXXXXXXXXXXXX                                     |
| Zhotovitel                   | 1.VASTO spol. s r.o.                                |
| Sídlo                        | : Na Dolansku 295, 755 01 Vsetín                    |
| Statutární orgán             | : Ing. Vojtěch Indruch, jednatel                    |
| Zapsán v obchodním rejstříku | : U Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1246 |
| Osoby oprávněné jednat       |                                                     |
| a) ve věcech smluvních       | : Ing. Vojtěch Indruch, jednatel                    |
| b) ve věcech technických     | : XXXXXXXXXXXXX                                     |
| IČO                          | : 41084900                                          |
| DIČ                          | : CZ41084900                                        |
| Bankovní ústav               | : ČSOB a.s.                                         |

|                         |   |                |
|-------------------------|---|----------------|
| Číslo účtu <sup>1</sup> | : | 1513289/0300   |
| ID datové schránky      | : | XXXXXXXXXXXXXX |
| E-mail                  | : | XXXXXXXXXXXXXX |
| Telefon                 | : | XXXXXXXXXXXXXX |

## 2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 02.07.2024 na akci:

**„Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky  
údržby a energetiky“**

(dále jen „Smlouva“)

- 2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je:

provedení dodatečných prací a dodávek, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 2, a které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodavatele stavby a současně neprovedení části prací a dodávek, které byly obsahem zadávací dokumentace a jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 2. Změnový list č.2 se stává nedílnou součástí Smlouvy a tvoří její přílohu č. 3.

Uvedené dodatečné dodávky a práce souvisí s předmětem díla, jsou nezbytné pro jeho realizaci a nutné k jeho kvalitnímu dokončení.

- 2.3 S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.2 tohoto dodatku, a s ohledem na obsah změnového listu č. 2, se mění cena díla, dle tohoto rozpisu z důvodů méněprací a víceprací:

| Tabulka víceprací a méněprací pro dodatek č.3 SOD |                       |            |            |                  |                  |
|---------------------------------------------------|-----------------------|------------|------------|------------------|------------------|
| POLOŽKA                                           |                       |            |            | celkem bez DPH   | celkem vč.DPH    |
| Původní náklady dle SOD                           |                       |            |            | 12 666 156,55 Kč | 15 326 049,43 Kč |
| Původní náklady dle SOD + dod č.2                 |                       |            |            | 12 850 431,60 Kč | 15 549 022,24 Kč |
| Změnový list č.2                                  |                       |            |            |                  |                  |
| Z                                                 | název                 | méněpráce  | vícepráce  | celkem bez DPH   | celkem vč.DPH    |
| 1                                                 | Vyrovnaní podlah      |            | 27 490,77  | 27 490,77 Kč     | 33 263,83 Kč     |
| 2                                                 | Oprava omítek         | -6 196,01  | 87 982,37  | 81 786,36 Kč     | 98 961,50 Kč     |
| 3                                                 | Klempířské konstrukce | -60 032,00 | 227 967,96 | 167 935,96 Kč    | 203 202,51 Kč    |
| 4                                                 | SDK konstrukce        |            | 79 057,38  | 79 057,38 Kč     | 95 659,43 Kč     |
| 5                                                 | Elektro               |            | 97 629,20  | 97 629,20 Kč     | 118 131,33 Kč    |
| Celkem Změnový list č.2                           |                       | -66 228,01 | 520 127,68 | 453 899,67 Kč    | 549 218,60 Kč    |
|                                                   |                       |            |            |                  |                  |
| Celkové náklady po úpravě - dodatek č.3           |                       |            |            | 13 304 331,27 Kč | 16 098 240,84 Kč |

Ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), nepodléhá daná změna závazku uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, protože hodnota všech dosavadních změn Smlouvy (včetně změny dle tohoto dodatku Smlouvy) dle § 222 odst. 4 ZZVZ v souhrnu dosahuje **11,96 %** původní hodnoty závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Cena stanovená výše specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvodu změny předmětu díla dle Změnového listu č. 2 o částku:

**453.899,67 Kč bez DPH**

(slovy: čtyřistapadesáttřítisíc osm set devadesát devět korun českých šedesát sedm haléřů)

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

### **3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA**

- 3.1. Článek 2, PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA, odstavec 2.2. Smlouvy se doplňuje z důvodů výše uvedených o nový bod č. 2.2.1.8., který zní:

**2.2.1.8. změnovým listem č. 2. jež je přílohou Dodatku č. 1 této smlouvy.**

### **4. ZMĚNA CENY DÍLA**

- 4.1 Text čl. 5, odst. 5.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

**5.2 Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. 2. této smlouvy, která činí:**

**13.304.331,27 Kč bez DPH**

(slovy: třináct milionů tři sta čtyřicet tisíc tři set čtyřicet jedna korun českých dvacet sedm haléřů)

**2.793.909,57 Kč DPH 21 %**

**16.098.240,84 Kč včetně DPH**

(slovy: šestnáct milionů devadesát osm tisíc dvě stě čtyřicet korun českých osmdesát čtyři haléře)

### **5. ZMĚNA TERMÍNU DODÁNÍ**

- 5.1. V čl. 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ Smlouvy se znění odst. 4.3.2. Smlouvy ruší a nahrazuje novým zněním takto:

**4.3.2. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: do 205 dnů od zahájení doby plnění (stavby).**

## 6. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ

- 6.1. Čl. 22, odst. 22.12. se doplňuje o text:  
**Přílohou č. 3 této smlouvy je Změnový list č. 2.**

## 7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 7.1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku, zůstávají beze změn.
- 7.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb.
- 7.3. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje v 5-ti rovnocenných vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že bude tento dodatek vyhotoven a podepsán v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana jej bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami

### **Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů**

Rozhodnuto orgánem kraje: RZK

Datum a číslo jednací: 09.12.2024 1221/R33/24

Objednatel

Zhotovitel

.....  
Ing. Radim Holíš  
Hejtman

.....  
Vojtěch Indruch  
jednatel

Název akce:

„Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“

## Z m ě n o v ý l i s t

číslo: **ZL č. 2**  
„Stavební úpravy SO 01“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: *D/2450/2024/INV*

1. **Oddíl stavby:** *SO 01 Budova S*
  2. **Zpracovatel změnového listu:** *1. Vasto spol. s.r.o., Na Dolansku 295/9, 755 01 Vsetín*
  3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**
    - 3.1 stavební deník: *SD č.1 - list 457830*
    - 3.2 kontrolní den: *KD č.7 ze dne 08.10.2024 bod 7/2.1 a 7/4.3, KD č.8 ze dne 22.10.2024 bod 8/2.2 a 3.7.1.2, KD č. 9 ze dne 5.11.2024 bod 9/2.1, 9/2.2. a 9/2.4.*
    - 3.3 jiné související dokumenty: *Příslušné položkové rozpočty*
- 

#### **4. Zdůvodnění a příčina změny:**

V průběhu realizace díla na základě reálných skutečností bylo zjištěno, že pro kvalitní a funkční dokončení realizace stavby je třeba provést některé změny rozsahu díla, resp. práce, které jsou nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení funkčního díla dle uzavřené smlouvy o dílo. Jedná se o bodově následující (kdy popis a komentář těchto prací je v bodě 5.).

Změnový list řeší následující:

- 4.1 Vyrovnání podlah
- 4.2 Oprava omítek
- 4.3 Klempířské konstrukce
- 4.4 SDK konstrukce
- 4.5 Elektro

#### **5. Návrh technického řešení a rozsah změny**

##### **4.1 Vyrovnání podlah**

Při realizaci díla byla zjištěna výrazná křivost podkladního betonu v 1.NP a stávající ocelové konstrukce tvořící nosnou k-ci pro uložení nového stropu nad 1.NP. Křivosti rovin budou po domluvě s projektantem vyrovnány v rámci tepelných izolací podlah, aby nebyla k-ce přítěžována.

Provedení těchto prací vede k navýšení ceny díla **ve výši 27.490,77 Kč bez DPH** (méněpráce 0 Kč, vícepráce 27.490,77 Kč).

#### 4.2 Oprava omítek

Při realizaci opravy omítek 1.NP bylo zjištěno větší % plochy omítky zpuchřelé, zavlhlé, případně odskočené od podkladu, než bylo předpokládáno v PD. Tyto plochy byly patrné až po vyklizení objektu a odstranění podlah a vyvýšených základů. Tyto plochy bylo nutno osekát a opatřit novou jádrovou omítkou s respektováním nadměrné tloušťky omítky stávající.

Provedení těchto prací vede k navýšení ceny díla **ve výši 81.786,36 Kč bez DPH** (méněpráce - 6.196,01 Kč, vícepráce 87.982,37 Kč).

#### 4.3 Klempířské konstrukce

Po postavení lešení a proměření zateplované plochy fasády byl zjištěn nedostatečný přesah střechy a s tím spojená kolize podokapních dešťových žlabů se zateplovacím systémem ETICS, hlavně řešených stávajících žlabových háků. Toto si vyžaduje nutnost řešit prodloužení střešního přesahu a úpravu stávajících žlabových háků vč. osazení nového žlabu. Dále bylo rozhodnuto o osazení nových protisněhových zábran, jelikož stávající se i s přihlédnutím k jejich stavu dají považovat za nefunkční. Plně funkční sněhové zábrany byly voleny i z ohledu na provedené prodloužení střechy a nové více vyložené žlabové háky, aby sněhem nedocházelo k přetížení okapu. Dále bude nutno provést podrovnání pod parapety na části objektu, kde je fasáda pouze vyspravována.

Neprovedení těchto prací vede k navýšení ceny díla **ve výši 167.935,96 Kč bez DPH** (méněpráce - 60.032 Kč, vícepráce 227.967,96 Kč).

#### 4.4 SDK konstrukce

V SDK podhledech je nutno osadit SDK revizní dvířka. S ohledem na provedení instalací a rozmístění regulačních prvků nelze využívat jen velké revizní otvory navržené v PD. Opláštění konstrukcí bylo oproti PD upraveno s ohledem na křivost střechy (trapézového plechu) a návaznosti na ocelové prvky chráněné požární omítkou tak, aby SDK opláštění bylo rovné a navazovalo na ostatní konstrukce. Pro opláštění ocelových prvků dojde k doměření skutečného tvaru s ohledem na návaznost na ostatní nové konstrukce.

Provedení těchto prací vede k navýšení ceny díla **ve výši 79.057,38 Kč bez DPH** (méněpráce 0 Kč, vícepráce 79.057,38 Kč).

#### 4.5 Elektroinstalace

Po provedení demontáží všech zařízení byly zjištěny funkční kabely v řešeném prostoru, které byly volně vedeny. Tyto kabely je nutné zachovat, budou přeloženy pod omítku. Funkčnost kabelů nebyla v daném prostoru během zpracování PD známa. Dále dojde k doplnění vývodů pro vnější osvětlení s ohledem na nemožnost využití stávajícího vývodu. Propojení uzemnění rozvaděčů bude doměřeno dle skutečnosti na stavbě, skutečné trasy. V PD bylo předepsané měření odporu hromosvodu. S ohledem na hodnoty zemního odporu bylo navržené náhradní řešení s doplněním zemních tyčí. Pro vzorkované svítidla s ohledem na úpravu stropu v 1.NP bylo odsouhlaseno zavěšení svítidel, doplnění lanových závěsů.

Provedení těchto prací vede k navýšení ceny díla **ve výši 97.629,20 Kč bez DPH** (méněpráce 0 Kč, vícepráce 97.629,20 Kč).

### 6. Finanční náklady změny

Z hlediska § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou navrženy **vícepráce ve výši 520.127,68 Kč bez DPH a méněpráce ve výši -66.228,01 Kč bez DPH** (jedná se tak o nepodstatnou změnu smlouvy).

Při zpracování položkového rozpočtu/ů byly použity položky dle rozpočtu, jež je součástí SoD, a položky RTS platného v době realizace, případně individuální kalkulace.

*Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.*

| POLOŽKA                             | Kč (bez DPH)  | Kč (s DPH)    |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| VÍCEPRÁCE                           | 520 127,68    | 629 354,49    |
| MÉNĚPRÁCE                           | -66 228,01    | -80 135,89    |
| CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD vč. DODATKŮ | 12 850 431,60 | 15 549 022,24 |
| CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ           | 13 304 331,27 | 16 098 240,84 |

Ing. Vojtěch  
Indruch

Digitálně podepsal  
Ing. Vojtěch Indruch  
Datum: 2024.11.28  
10:23:17 +01'00'

Ve Vsetíně dne .....

Ing. Vojtěch Indruch, jednatel

## 7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

- Výše popsané změny jsou dle názoru TDS změnami, které jsou potřebné pro kvalitní a funkční řešení díla, dle názoru TDS nelze tyto práce, jakkoliv oddělovat od původní veřejné zakázky.
- Změna řeší změnu rozsahu provedení, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního výkazu výměr – vícepráce, méněpráce.
- Cenová nabídka zhotovitele odpovídá skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny jsou v souladu s položkovým rozpočtem, který je přílohou smlouvy o dílo na výše uvedenou akci. Zhotovitel předložil oceněný výkaz výměr víceprací, který odpovídá podmínkám smlouvy o dílo na realizaci stavby.
- Změna množství realizovaných prací nemá z technologických důvodů vliv na smluvní termín dokončení a má dopad na celkové náklady stavby, dochází ke zvýšení celkové ceny díla.
- Výše popsané změny dle § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb. se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepřesahují 15% původní hodnoty závazku.
- TDS doporučuje po odsouhlasení objednatelem uzavřít dodatek SOD (dle názoru TDS není třeba zadat samostatnou veřejnou zakázkou formou jednacího řízení bez uveřejnění).

**TDS vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje objednateli tento ZL č. 2 odsouhlasit.**

Pavel  
Volek

Digitálně podepsal  
Pavel Volek  
Datum: 2024.11.28  
17:50:57 +01'00'

V Stěbořicích dne .....

Pavel Volek

## 8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

- Projektant v době zpracování realizační dokumentace, nemohl provést dokonalý stavebně technický průzkum, proto předpokládal stávající stav podle svých odborných zkušeností, případně dle dostupné stávající dokumentace. Ne vše bylo reálně předvídat, proto skutečný stav stávajících konstrukcí podlah bylo možné ověřit až při vlastní realizaci samotné stavby.
- Zhotovitel v rámci realizace akce uplatňuje položky a práce, jejichž provedení pro dokončení akce jsou nezbytně nutné, a které nebyly součástí zadávací dokumentace (výkazu výměr), proto nebyly

*Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.*

tedy ani součástí nabídkové ceny. Položky souvisejí s výše uvedenými pracemi dle jednotlivých oddílů realizované stavby.

- Projektant po posouzení a kontrole výkazu výměr považuje požadavek zhotovitele za oprávněný.

Generální projektant v rámci autorského dozoru postupně zpracoval úpravy Revizi projektové dokumentace případně výkazu výměr zahrnující nutné úpravy a opatření.

**GP (AD) vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje ZL č. 2 schválit.**

V Brně dne .....

Digitálně podepsal  
Ing. Luděk Tomek  
Datum: 2024.11.29  
09:54:53 +01'00'  
.....  
Ing. Luděk Tomek

## **9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v RZK.

Ve Zlíně dne .....

Ing. Zbyšek  
Lukáš  
Digitálně podepsal  
Ing. Zbyšek Lukáš  
Datum: 2024.11.29  
12:29:20 +01'00'  
.....  
Ing Petra Hospodková  
(vedoucí oddělení přípravy  
a realizace investičních akcí)

## **10. Přílohy ke změnóvému listu:**

Příloha č.1 - položkové rozpočty změn

- 4.1 Vyrovnání podlah
- 4.2 Oprava omítek
- 4.3 Klempířské konstrukce
- 4.4 SDK konstrukce
- 4.5 Elektro

### Položkový rozpočet

|    |             |                                                      |
|----|-------------|------------------------------------------------------|
| S: | 132         | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01        | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01._A01 | Stavebně konstrukční část a PBR                      |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                       | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem           | Hmotnost / MJ | Hmotnost celk.(t) | Cenová úroveň |
|-----------------|---------------|-----------------------------------------------------|----|-----------|-----------|------------------|---------------|-------------------|---------------|
| <b>Díl: 713</b> |               | <b>Izolace tepelné</b>                              |    |           |           | <b>27 490,77</b> |               | <b>0,20000</b>    |               |
| 90              | 71312111R00   | Montáž tepelné izolace podlah na sucho, jednovrstvá | m2 | 193,71500 | 50,00     | 9 685,75         | 0,00000       | 0,00000           | SOD           |

D.1.01.1-002, D.1.01.1-101, D.1.01.1-102 :

Skladba B1 :

104 - PŘEDSÍŇ : 5,96 5,96000

105 - ÚKLID : 1,74 1,74000

106 - WC : 1,06 1,06000

107 - WC : 1,06 1,06000

Mezisoučet 9,82000

Skladba C1 :

1S1 - SCHODIŠTĚ : 12,8 12,80000

101 - CHODBA : 13,82 13,82000

102 - DÍLNA ELEKTRO : 23,28 23,28000

103 - SKLAD ELEKTRO : 6,19 6,19000

108 - NÁDVORNÍ ČETA : 53,92 53,92000

109 - DÍLNA ZÁMEČNÍCI + INSTALATÉŘI : 42,88 42,88000

110 - SKLAD DÍLNY : 6,19 6,19000

Mezisoučet 159,08000

**1.NP Celkem na 70%**

**(9,82+159,08)\*0,7 118,23000**

Skladba A1 :

213 - SKLAD / ARCHÍV : 8,04 8,04000

214 - KANCELÁŘ : 21,12 21,12000

215 - KANCELÁŘ : 17,21 17,21000

216 - KANCELÁŘ : 18,56 18,56000

Mezisoučet 64,93000

Skladba B2 :

201 - CHODBA : 10,25 10,25000

208 - CHODBA : 12,01 12,01000

212 - KUCHYŇKA : 3,56 3,56000

217 - DMZ : 20,39 20,39000

Mezisoučet 46,21000

Skladba B3 :

206 - SPRCHA : 0,9 0,90000

207 - SPRCHA : 0,9 0,90000

211 - SPRCHA : 1,27 1,27000

Mezisoučet 3,07000

Skladba B5 :

202 - ŠATNA PRO ÚDRŽBU : 23,45 23,45000

203 - PŘEDSÍŇ : 7,89 7,89000

204 - WC : 1,06 1,06000

205 - WC : 1,06 1,06000

209 - PŘEDSÍŇ : 1,78 1,78000

210 - WC : 1,52 1,52000

Mezisoučet 36,76000

**2.NP Celkem na 50 %**

**(64,93+46,21+3,07+36,76)\*0,5 75,48500**

|    |           |                                                    |    |         |          |           |         |         |     |
|----|-----------|----------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|---------|---------|-----|
| 91 | 28375706R | Deska izolační stabilizovaná EPS 200 1000 x 500 mm | m3 | 6,75310 | 2 600,00 | 17 558,06 | 0,03000 | 0,20000 | SOD |
|----|-----------|----------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|---------|---------|-----|

D.1.01.1-002, D.1.01.1-101, D.1.01.1-102 :

1. NP viz DL

4,8+2+1 7,80000

1. NP viz DL

(100\*0,01+75\*0,02) 2,50000

Odpočet CN -3,54690

|    |              |                                                |   |         |          |        |         |         |     |
|----|--------------|------------------------------------------------|---|---------|----------|--------|---------|---------|-----|
| 94 | 998713102R00 | Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m | t | 0,21000 | 1 176,00 | 246,96 | 0,00000 | 0,00000 | SOD |
|----|--------------|------------------------------------------------|---|---------|----------|--------|---------|---------|-----|

|               |  |  |  |  |  |                  |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|------------------|--|--|--|
| <b>Celkem</b> |  |  |  |  |  | <b>27 490,77</b> |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|------------------|--|--|--|

## Oprava omítek

|      |               |                                                      |    |          |           |        |               |                   |                    |                        |               |
|------|---------------|------------------------------------------------------|----|----------|-----------|--------|---------------|-------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| S:   | 132           | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |    |          |           |        |               |                   |                    |                        |               |
| O:   | SO01          | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |    |          |           |        |               |                   |                    |                        |               |
| R:   | D.1.01._A01   | Stavebně konstrukční část a PBR                      |    |          |           |        |               |                   |                    |                        |               |
| P.č. | Číslo položky | Název položky                                        | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem | Hmotnost / MJ | Hmotnost celk.(t) | Dem. hmotnost / MJ | Dem. hmotnost celk.(t) | Cenová úroveň |

### Méněpráce

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                |                                                    |    |            |        |                  |                 |                |                |         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------|----|------------|--------|------------------|-----------------|----------------|----------------|---------|-----|
| <b>Díl: 61</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Úpravy povrchů vnitřní</b>  |                                                    |    |            |        | <b>-5 840,01</b> | <b>-0,89000</b> | <b>0,00000</b> |                |         |     |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                              | 612421221R00                   | Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - hladkých    | m2 | -166,85750 | 35,00  | -5 840,01        | 0,00534         | -0,89000       | 0,00000        | 0,00000 | SOD |
| D.1.01.1-101, D.1.01.1-201 :<br>1NP : 53,9*3,45-4,5*1,25*3-3*1,25-2,2*2,7-1,4*2,7 155,61000<br>((4,5+1,25*2)*3+(3+1,25*2)+(2,2+2,7*2)+(1,4+2,7*2))*0,27 11,24750<br>5<br>2NP : 11,645*2,8*2+55*2-4,5*1,15*4-3*1,15*2-1,5*1,15<br>((4,5+1,15*2)*4+(3+1,15*2)+(1,5+1,15*2))*0,275 |                                |                                                    |    |            |        |                  |                 |                |                |         |     |
| <b>Díl: 99</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Staveništní přesun hmot</b> |                                                    |    |            |        | <b>-356,00</b>   | <b>0,00000</b>  | <b>0,00000</b> | <b>0,00000</b> |         |     |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                                              | 999281148R00                   | Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením | t  | -0,89000   | 400,00 | -356,00          | 0,00000         | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |                                                    |    |            |        | <b>-6 196,01</b> |                 |                |                |         |     |

### Vícepráce

|                                                                                       |                                        |                                                                                                  |    |           |        |                  |                |                |                |         |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------------------|----------------|----------------|----------------|---------|-------------------|
| <b>Díl: 61</b>                                                                        | <b>Úpravy povrchů vnitřní</b>          |                                                                                                  |    |           |        | <b>70 163,58</b> | <b>6,20000</b> | <b>0,00000</b> |                |         |                   |
| 45a                                                                                   | 612 42-1421.R00                        | Oprava vápen.omítek stěn přes 30 % do 50 % pl. - hladkých                                        | m2 | 166,85750 | 298,50 | 49 806,96        | 0,02670        | 4,46000        | 0,00000        | 0,00000 | RTS 24/ II        |
| 45b                                                                                   | 612315453                              | Příplatek k cenám opravy vápenné omítky stěn za dalších 10 mm tloušťky v rozsahu přes 30 do 50 % | m2 | 166,85750 | 122,00 | 20 356,62        | 0,01040        | 1,74000        |                |         | ÚRS 24/2, vlastní |
| celková tl. 30 mm na 50% celkové plochy plochy m2 166,8575*2*0,5 166,85750            |                                        |                                                                                                  |    |           |        |                  |                |                |                |         |                   |
| <b>Díl: 99</b>                                                                        | <b>Staveništní přesun hmot</b>         |                                                                                                  |    |           |        | <b>2 480,00</b>  | <b>0,00000</b> | <b>0,00000</b> | <b>0,00000</b> |         |                   |
| 78                                                                                    | 999281148R00                           | Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením                                               | t  | 6,20000   | 400,00 | 2 480,00         | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| <b>Díl: 96</b>                                                                        | <b>Bourání konstrukcí</b>              |                                                                                                  |    |           |        | <b>9 961,39</b>  | <b>0,11000</b> | <b>3,34000</b> |                |         |                   |
| 1                                                                                     | 978 01-3161.R00                        | Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 50 %                                                 | m2 | 166,85750 | 59,70  | 9 961,39         | 0,00067        | 0,11000        | 0,02000        | 3,34000 | RTS 24/ II        |
| otlučení defektních omítek                                                            |                                        |                                                                                                  |    |           |        |                  |                |                |                |         |                   |
| <b>Díl: D96</b>                                                                       | <b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b> |                                                                                                  |    |           |        | <b>5 377,40</b>  | <b>0,00000</b> | <b>0,00000</b> | <b>0,00000</b> |         |                   |
| 38                                                                                    | 979011111R00                           | Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP                                                | t  | 3,34000   | 250,00 | 835,00           | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| 39                                                                                    | 979011121R00                           | Příplatek za každé další podlaží                                                                 | t  |           | 50,00  | 0,00             | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| 40                                                                                    | 979081111R00                           | Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km                                                     | t  | 3,34000   | 250,00 | 835,00           | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku. |                                        |                                                                                                  |    |           |        |                  |                |                |                |         |                   |
| 41                                                                                    | 979081121R00                           | Příplatek k odvozu za každý další 1 km                                                           | t  | 46,76000  | 15,00  | 701,40           | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| 42                                                                                    | 979082111R00                           | Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m                                                           | t  | 3,34000   | 250,00 | 835,00           | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| 43                                                                                    | 979082121R00                           | Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m                                                | t  | 16,70000  | 50,00  | 835,00           | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |
| 44                                                                                    | 97999998R00                            | Poplatek za skládku suti 5% příměsí                                                              | t  | 3,34000   | 400,00 | 1 336,00         | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000        | 0,00000 | SOD               |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>87 982,37</b> |
|---------------|------------------|

|                         |                  |
|-------------------------|------------------|
| <b>VCP a MNP celkem</b> | <b>81 786,36</b> |
|-------------------------|------------------|

## Klempířské konstrukce

|    |             |                                                      |
|----|-------------|------------------------------------------------------|
| S: | 132         | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01        | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01._A01 | Stavebně konstrukční část a PBŘ                      |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|---------------|----|----------|-----------|--------|--------------------------|
|------|---------------|---------------|----|----------|-----------|--------|--------------------------|

### Méněpráce

| Díl: 764 | Konstrukce klempířské |                                                                                                                         |   |           |        | -60 032,00 |         |
|----------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|--------|------------|---------|
| 106      | 76400000K12           | D+M K12 svodné potrubí, DN 100, pozink.vč. příslušenství,kotvení,PÚ,specifikace dle D.1.01.1-504 .01.1-504              | m | -26,00000 | 731,00 | -19 006,00 | SOD     |
| 107      | 76400000K13           | D+M K13 odtokový žlab, půlkruh, pozink pr. 110 mm, RŠ 280 mm,vč. příslušenství,kotvení,PÚ,specifikac e dle D.1.01.1-504 | m | -73,00000 | 562,00 | -41 026,00 | Vlastní |

|                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| <b>Méněpráce celkem</b> | <b>-60 032,00</b> |
|-------------------------|-------------------|

### Vícepráce

| Díl: 764 | Konstrukce klempířské |                                                                                                                  |     |          |          | 227 967,96 |            |
|----------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|------------|
| 106      | 764 90-8110.R00       | Lindab odpadní trouby kruhové SROR, D 120 mm                                                                     | m   | 26,00000 | 1 278,00 | 33 228,00  | RTS 24/ II |
| 107      | 76400000K13           | Lindab žlab podokapní půlkruhový R, velikost 150 mm                                                              | m   | 73,00000 | 960,00   | 70 080,00  | Vlastní    |
|          |                       | původní žlab R3 330                                                                                              |     |          |          |            |            |
|          | 764 32-2830.R00       | Demontáž oplechování okapů, TK, rš 400 mm, do 30°                                                                | m   | 73,00000 | 39,30    | 2 868,90   | RTS 24/ II |
|          | 764 32-2291.R00       | Montáž oplechování okapů Pz, tvrdá krytina                                                                       | m   | 73,00000 | 108,00   | 7 884,00   | RTS 24/ II |
|          |                       | demontáž a montáž okraje střechy pro prodloužení                                                                 |     |          |          |            |            |
|          | 764 81-000K           | Oplechování okapů, lakovaný Pz plech, rš 330 mm                                                                  | m   | 73,00000 | 592,00   | 43 216,00  | Vlastní    |
|          |                       | montáž prodloužení okapu střechy                                                                                 |     |          |          |            |            |
|          | 764 32-2220.R00       | Oplechování okapů Pz, tvrdá krytina, rš 330 mm                                                                   | m   | 73,00000 | 206,00   | 15 038,00  | RTS 24/ II |
|          | Příplatek             | příplatek za tl 0,8 m                                                                                            | m   | 73,00000 | 35,00    | 2 555,00   | Vlastní    |
|          |                       | montáž podkladního plechu pro prodloužení                                                                        |     |          |          |            |            |
|          | Dodávka               | Klempířské doplňky FeZn - SZ80 Sněhový zachytávač                                                                | ks  | 40,00000 | 580,00   | 23 200,00  | Vlastní    |
|          | Montáž                | Montáž sněhových zábran                                                                                          | m   | 73,00000 | 95,00    | 6 935,00   | Vlastní    |
|          |                       | dodatečná montáž sněhových zábran                                                                                |     |          |          |            |            |
|          | 762 44-1113.RT2       | Montáž obložení atiky z desek na bázi dřeva, 1 vrstva, hmoždinkami, včetně dodávky desky OSB ECO 3 N tl. 18 mm   | m2  | 18,15000 | 667,00   | 12 106,05  | RTS 24/ II |
|          |                       | 16,5*(0,6+0,5)                                                                                                   |     | 18,15000 |          |            |            |
|          | 632 42-1420.R00       | Provedení potěru ve spádu, ruční zpracování, tloušťky 10 mm, bez penetrace podkladu                              | m2  | 7,96500  | 142,50   | 1 135,01   | RTS 24/ II |
|          |                       | vyrovnání podkladu pod parapety                                                                                  |     |          |          |            |            |
|          |                       | (1,8+2,7*3+3,6*2+3*3+4,5*6)*0,15                                                                                 |     | 7,96500  |          |            |            |
|          | 767 00000             | Úprava přesahujících háků pod plynovým potrubím                                                                  | hod | 16,00000 | 450,00   | 7 200,00   | Vlastní    |
|          |                       | úprava háků 2*8                                                                                                  |     | 16,00000 |          |            |            |
| 111      | 76400000K16b          | D+M K16 oplechování izolace potrubí, pozink RŠ 300 mm,vč. příslušenství,kotvení,PÚ,specifikace dle D .1.01.1-504 | m   | 6,50000  | 388,00   | 2 522,00   | SOD        |
|          |                       | oplechování plynového potrubí J pohled                                                                           |     | 6,50000  |          |            |            |

|                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| <b>Vícepráce celkem</b> | <b>227 967,96</b> |
|-------------------------|-------------------|

|                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| <b>VCP a MNP celkem</b> | <b>167 935,96</b> |
|-------------------------|-------------------|

## SDK konstrukce

|    |             |                                                      |
|----|-------------|------------------------------------------------------|
| S: | 132         | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01        | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01._A01 | Stavebně konstrukční část a PBŘ                      |

| P.č.            | Číslo položky   | Název položky                                                                                                                                          | MJ | Množství                        | Cena / MJ | Celkem           | Cen. soustava / platnost |
|-----------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------------------|-----------|------------------|--------------------------|
| <b>Díl: 342</b> |                 | <b>Stěny a příčky montované lehké</b>                                                                                                                  |    |                                 |           | <b>27 486,00</b> |                          |
| 22b             | 342 26-4101.R00 | Osazení reviz. dvířek do SDK podhledu, do 0,25 m2<br>ventilátory<br>klapky 4+7                                                                         | ks | 14,00000<br>3,00000<br>11,00000 | 799,00    | 11 186,00        | RTS 24/ II               |
| 22c             | Dodávka         | Revizní dvířka KLASIK do SDK konstrukcí 200/200/15 GKB se zámkem CZ (pérko)<br>klapky 4+7                                                              | ks | 11,00000<br>11,00000            | 800,00    | 8 800,00         | Vlastní                  |
| 22d             | Dodávka         | Revizní dvířka KLASIK do SDK konstrukcí 600/400/15 GKB se zámkem CZ (pérko) - atyp                                                                     | ks | 3,00000                         | 2 500,00  | 7 500,00         | Vlastní                  |
| <b>Díl: 6</b>   |                 | <b>Úpravy povrchu, podlahy</b>                                                                                                                         |    |                                 |           | <b>51 571,38</b> |                          |
| 37              | 601013209RX2    | D+M požární obklad ocelových nosníků ze čtyř stran, kompletní dodávka, vč. odstranění rzi a očištění dle Pozn. 2.4, D.1.01.1-102<br>D.1.01.1-215 : 6,5 | m  | 6,50000<br>6,50000              | 3 087,75  | 20 070,38        | SOD                      |
| 37a             | 954 12-4202.R00 | Obklad ocel.nosníků,3str.spec.držák, 1x RF tl.12,5<br>Příplatek za obložení ocelových kcí<br>obvodový prvek; 5+6,45+3,05+4,125+4,175+2,96+6,3+5        | m  | 37,06000<br>37,06000            | 850,00    | 31 501,00        | Vlastní                  |
| <b>Celkem</b>   |                 |                                                                                                                                                        |    |                                 |           | <b>79 057,38</b> |                          |

Poznámky uchazeče k zadání

**Položkový rozpočet**

|    |           |                                                      |
|----|-----------|------------------------------------------------------|
| S: | 132       | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01      | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01.4c | Silnoproud                                           |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                         | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem    | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|---------------------------------------|----|----------|-----------|-----------|--------------------------|
| Díl: | D144-03       | Svítlidla                             |    |          |           | 26 500,00 |                          |
| Díl: | D144-04       | Spínače, zásuvky, instalační materiál |    |          |           | 7 545,00  |                          |
| Díl: | D144-05       | Kabely, úložné konstrukce             |    |          |           | 18 939,20 |                          |
| Díl: | D144-06       | Připojení rozváděče 02RMS1            |    |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | D144-07       | Hromosvod, uzemnění                   |    |          |           | 19 320,00 |                          |
| Díl: | D144-08       | Protipožární ucpávky                  |    |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | D144-09       | Zednické výpomoci                     |    |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | D144-10       | Hodinové zúčtovací sazby              |    |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | D144-11       | Zemní práce                           |    |          |           | 0,00      |                          |

|                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| <b>Celkem silnoproud</b> | <b>72 304,20</b> |
|--------------------------|------------------|

**Položkový rozpočet**

|    |             |                                                      |
|----|-------------|------------------------------------------------------|
| S: | 132         | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01        | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01.4d_1 | Slaboproud - Strukturovaná kabeláž                   |

| P.č. | Číslo položky | Název položky               | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem    | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|-----------------------------|----|----------|-----------|-----------|--------------------------|
| Díl: | T1            | Technologie                 |    |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | R1            | Rozvody                     |    |          |           | 11 825,00 |                          |
| Díl: | REV1          | Revize, koordinace, zkoušky |    |          |           | 0,00      |                          |

|                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| <b>Slaboproud celkem</b> | <b>11 825,00</b> |
|--------------------------|------------------|

**Položkový rozpočet**

|    |           |                                                      |
|----|-----------|------------------------------------------------------|
| S: | 132       | Vsetínská nemocnice - Budova S                       |
| O: | SO01      | Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky |
| R: | D.1.01.4e | Měření a regulace                                    |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                               | MJ  | Množství | Cena / MJ | Celkem    | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|--------------------------|
| Díl: | _1            | Řídicí systém v MR2                                                                                                                                                                         |     |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | _2            | Doplnění rozváděče MR2                                                                                                                                                                      |     |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | _3            | Kabeláž, nosný materiál                                                                                                                                                                     |     |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | _4            | Montáže - kabeláž, nosný materiál                                                                                                                                                           |     |          |           | 0,00      |                          |
| Díl: | _5            | Vedlejší a ostatní náklady                                                                                                                                                                  |     |          |           | 13 500,00 |                          |
| 32   |               | upravastávající funkční kabeláže pro MaR v místnostech 101, 102, 103, 201, 202, 203, vedení zdemontováno, vytrasováno pod omítkou, a vytrasování v trubkách na příchýtkách nad SDK stropem. | kpl | 1,00000  | 13 500,00 | 13 500,00 | Vlastní                  |

|                   |                  |
|-------------------|------------------|
| <b>Celkem MaR</b> | <b>13 500,00</b> |
|-------------------|------------------|

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| <b>VCP elektro celkem</b> | <b>97 629,20</b> |
|---------------------------|------------------|

**Rekapitulace dílčích částí ZL č.2**

| Číslo                   | Název                                                   |                   |                   |                   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Stavba                  | Vybudování zázemí pro pracovníky<br>údržby a energetiky | méněpráce         | vicepráce         | celkem bez DPH    |
| 1                       | Vyrovnání podlah                                        |                   | 27 490,77         | 27 490,77         |
| 2                       | Oprava omítek                                           | -6 196,01         | 87 982,37         | 81 786,36         |
| 3                       | Klempířské konstrukce                                   | -60 032,00        | 227 967,96        | 167 935,96        |
| 4                       | SDK konstrukce                                          |                   | 79 057,38         | 79 057,38         |
| 5                       | Elektro                                                 |                   | 97 629,20         | 97 629,20         |
|                         |                                                         |                   |                   |                   |
| <b>Celkem za stavbu</b> |                                                         | <b>-66 228,01</b> | <b>520 127,68</b> | <b>453 899,67</b> |